uestigationes z minimi in alijs pdicamentis: z in pdicamento sbe nō vī fecisse Arist. sine cā. Est autem hui⁹ rō z cā: qz nō eodē mō descēsus a gñe in spēs z ab ente in decē pdicamenta. Nā descēsus gñis in spēs est per dīas que dīa est aliqd pter rōnes gñis. vñ gen⁹ de dīa nō pdicat. dīa autē est perfectio z forma spēs. Ens autē non descendit sic in decē pdicamēta per dīas: qz tunc ens eēt gen⁹ ad decē pdicamēta: z tūc nō pdicaret de dīa z illa dīa tūc nō esset ens immediat⁹: igit⁹ est descensus entis in pdicamēta per se z non per dīas. vñ s̄z p̄^{cm} in x^o metha^{cc} ens nō est gen⁹: qz tūc significaret decē pdicamēta per dīas siue mediate dīa. Si autē ponant aliqd dīe entis ille dīe sūt fm rōnē solū z nihil ponūt in re ut ens uey qd est i cōpōne. aut sūt dīe entis alie ad diuersos modos eēndi non in ipō ut in decē pdicamētis. Addit spēs sup gen⁹ dīas z pfectionē de qua nō pdicat gen⁹: non sic autē est de ente respectu pdicamentoz: z qz mēsurā habet rōnē actualitatis z perfectionis ut visus est supra. iō pōt mēsurā cōpetere spēs sub aliquo gñe gñalif simo: que tñ nō cōpetit ei rōne illi⁹ gñis sed rōne sui per se ut colorī cōpetit aliqua perfectio vñ color que nō cōpetit rōne qualitatis que est suoz genus gñalifsimū. Ex his patet qd est sba sit uere: z simplr ens mēsurā q̄ requiritur in subijs puenit enti in quātū ens: quare cōpetit toti: z ex his apparēt 3^a uel tres rōnes: quare nulli aliaz a substantia debet queri mēsurā toti⁹ illius gñis. qm nullū pdicamētū cōtinet ulr entitatē nisi suba. C Itē qz alijs pdicamētis non rīdet huius mēsurā nisi fm qd sunt entia. nō aut sūt entia nisi qd sunt entis. z iō hui⁹ mēsurā quātū ad totū nō cōpetit nisi soli substantiē. C Itē illd eē per qd alia pdicamēta hnt eē est oē simplr sed esse simplr est solius sube: qre soli sube competit talis mēsurā que sit totius z ulr. C Itē ad B adaptatur z 4^m. s. qd mēsurā hēt rōnē pncipiij: nulla aut p̄n^a appropriant alicui pdicamēto que sunt p̄n^a toti⁹ entis. s. nisi soli sube: quare soli toti⁹ sube debet queri mēsurā. C Et ex his psequēter apparet qd illa suba que est mēsurā in gñe sube non est per se nec directe nec per reductiones in illo gñe nec in gñe: qz illa suba est p̄n^m subaruz. p̄n^m aut non est directe in gñe cū pncipiato: nec p reductionē est in gñe tale p̄n^m qd est mēsurā subarū. per hunc enī modū esset limitatū ad illud gen⁹ ad qd reducent. p̄ma autē causa habet utilitatē causalitatis super oia entia: z iō nō limitat ad aliqd genus. C Consequēter ex his declaratur s̄z qd erat declarandū. s. qd illa suba est vna. Nē enī mēsurās aliqua in aliquo gñe est tale: z est p̄mū tale ut albedo est color: z est color p̄m^o: qz ens mēsurās substantiā z est ens z est p̄mū ens. ex hoc aut qd est p̄mū ens est simplicifsimū simplr. sicut z albedo: qd est p̄m^o color est simplicifsim^o: sed nō simplr sed in gñe color: quare simplicifsimū erit ulr eis: z qz simplicifsimū erit: iō z mēsurā non plurificat fm spēm sed s̄z numez ut de mēsurā in colore que est albedo que z si multiplicē s̄z solū est fm numerū: illud igitur qd est mēsurā in gñe sube s̄z eētntā: z fm esse: z fm spēm est vna mēsurā mēsurans oēs subas: z qz si mēsurā multiplicē hoc solū est s̄z numez h^o plurificatio nō est nisi per eētntā. in illa aut p̄ma suba nō est mā: qz tūc eēt cōpositū qd z non simplicifsimū: qre oīno nō plurificat: imo est vñū.

C Itē mēsurā semp est vna per se nec plurificat nisi per accō: in p̄mo autē pncipio non est accō: qz accō presupponit aliquā cōpōitionē: B autem mēsurā substantiaz est deus: qd patet per quatuor que de deo solent dici. s. qd est actus purus: cui omnino nō admiscetur aliqd de potētia ut p̄^{or} super x^o metha^{cc}. C Itē qd in ipso sunt ut dicit p̄^{or} super xj^o metha^{cc} perfectiones omnium generuz. C Itē qd habet virtutē infinitā ut dicit p̄^{or} super 8^o phisicoz: z Arist. ibidē. C Item qd ipse causa omnis entis. C Primū patet sic: qz oīs mēsurā est tale z p̄mū tale: quare z B mēsurā substantiē: z est ens: z est p̄mū ens: ens autē habet esse quare illud ens aut est suū esse aut aliud: nō aliud qd tunc esset cōpositū z non p̄mū sicut dicim⁹ intelligentiā cōponi ex finito. s. esse receptioni eē: z natura intelligentiē z ex infinito. s. ex nā intelligentiē: quare p̄mū est suū esse z non aliud: quare est act⁹ pur⁹ sine potētia penitus qz in eo idē est potētia z act⁹. C Secūdū patet. s. qz illud p̄mū cōgreet in se pfectiones oīum generuz. Nā numer⁹ in formis z in quātitate discreta habet modū cōpositū. nam numer⁹ in quātitate discreta q̄to fuerit maior: tāto habet plures numeros in se: z est magis cōposit⁹ z quāto fuerit minor tāto magis simplex ut dī 8^o metha^{cc} est eē. Nā quāto forma posterior est cōtinēs in se virtutē minoris forme tanto est simplicior z est cōtinēs in se virtutes z perfectiones omnium formarū p̄cedentiū: vnde negatiuū est in sensitio sicut trigonū in tetragono: z iō sensitio posterior p̄tinet virtutes uegetatiue z est simplicior ea. s. ulr est de sensitio: qz p̄tinetur in intellectu sicut tetragonū in pentagono qz intellectiua hīs virtutē in se minoris numeri p̄tinet oēs p̄fectiōes cāe sensitioe q̄ etiā uegetatiue: ita qd p̄ma forma que in mā recipit est minime simplex z minime hīs de p̄fectione. alie autē posteriores fm qd plus z min⁹ recedūt z plus z min⁹ multiplicant sūt simpliciores: z qd substantia p̄ma est foza siue act⁹ simplicifsimus in infinitū distans a quacūqz forma recepta in mā. iō illa foza hēt rōnē numeri infiniti: z in ipsa sūt pfectiones infinite nō solū perfectiones omnium entium exstins. imo plures. s. oēs que esse p̄nt: qz fm p̄^{or} super 3^o phisicoz in infinitū nō solū p̄tinet oia que sunt: sed etiā que esse p̄nt. B arguit eē soli⁹ dei p̄prietas: qre hoc erit mēsurā substantiē. C Itē segtur ex hoc. s. ipm habere virtutē infinitā qd cū ipz sit pur esse illud esse est infinitū: cū nihil sit ibi nisi suum erit vtus ei⁹ suū esse: erit igit virt⁹ infinita sicut z c. C Quartū dem de deo. s. qd sit cā oīs entis siue entitatis patet: qz cā quare calor nō est cā omnis calidi est: qz calor est in mā. Cū igitur cā p̄ma sit ipm esse penit⁹ separatū ab oī mā z potētia ipm erit cā oīs entis: z per hec decā patet solo ad argumenta. C Ad p̄mū dicēdū qd lz mobile z imobile nō habeant idē cōe pncipiū intrinsecū: hnt tamē pncipiū extrinsecū. s. p̄mā substantiam que est mēsurā substantiarum mobilium z immobilium.